
1 
IUNAP 

FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 411-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 12 de setiembre del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 1315-2014-UNAP, se aprueba la Directiva w· 003-
2014-VRAC-UNAP, "Normas para la Matrícula en Cursos de Nivelación Curricular", 

Que, mediante Oficio N° 82-2019-CEFPAY-FA-UNAP, el lng. Eymer Mori Pinedo, M.Sc. 
Coordinador de la Escuela de Formación Profesiona l de Agr,onomía - Sede Yurimaguas, en 
el cual comunica que los alumnos de la mencionada escuela, solicitaron llevar Cursos de 
Nivelación Curricular en el Semestre Académico 2019-11; por lo que, solicita la emisión de 
la Resolución Decanal, respectiva; y 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, ei Estatuto General de 
la UNAP y con cargo a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- AUTORIZAR el dictado en calidad de Nivelación Curricular en e l 
Semestre Académico 2019-11, a los estudiantes de la Escuela de Agronomía • Sede 
Yurimaguas, en mérito a los fundamentos expuestos en los considerandos de la presente 
Resolución Decana!, de las siguientes asignaturas: 

CURSOS A NIVELARSE EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMIA 
Nº CURSOS 
01 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA 
02 BOTANICA SISTEMATICA '' 

03 TOPOGRAFIA II 
1 

04 ENTOMOLOGIA GENERAL 
05 FISIOLOGIA VEGETAL 
06 PRODUCCION DE VACUNOS 
07 FRUTICULTURA GENERAL 
08 METODOS ESTADISTICOS 
09 ENTOMOLOGIA AGRICOLA 
10 CULTIVOS TROPICALES INDUSTRIALES I 
11 CULTIVOS TROPICALES ALIMENTICIOS I 
12 MATEMATICA II 
13 QUIMICA ORGANICA 
14 TOPOGRAFIA I 
15 ZOOTECNIA 
16 FERTILIDAD DE SUELOS ' 
17 GENETICA 

Somos !u Univ(:'rsiclad licenciaclo más 1mp(>rtonte de la Amo:::unía del Perú. rumbu (tía :.icreditacrón 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http://www.unapiquitos.edu .pe - e-mail: agronomia@unapiquitos .edu.pe 

CODIGO 
Agro-10006 
Ae:ro-10021 
Agro-10026 
Agro-10034 
Agro-10035 
Agro-10036 
Agro-1003 7 
Agro -10044 
Agro-10045 
Ae:ro-10052 
Agro-10048 

Ae:ro-1001 6 
Agro-1001 9 
Agro- 100 20 
Agro-10027 
Agro-10030 

Agro-100 39 

/ ... 

- -UNIVERSIDAD--.. 
t:ICE:NCI.ADA 
RESOLUCIÓN NO 012-2019-SUNEOU/CO 

... 



,,. 

IUNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 411-FA-UNAP-2019 
lquitos, 12 de setiembre del 2019 

- 2 -

CURSOS A NIVELARSE EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMIA 
CURSOS CODIGO 

18 MICROBIO LOGIA GENERAL 
19 METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA 
20 NUTRICION ANIMAL 
21 FITOPATOLOGIA GENERAL 
22 FITOPATOLOGIA AGRICOLA 
23 INGLES II 3613 
24 INGLES III 3621 
25 MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS AGRICOLAS 3676 
26 CULTIVOS TROPICALES ALIMENTICIOS 3663 
27 SANIDAD ANIMAL 3668 
28 REPRODUCCION ANIMAL · 3667 
29 CULTIVOS TROPICALES INDUSTRIALES 3664 
30 OLERICUL TURA 3665 
31 PROPAGACION DE PLANTAS 3670 
32 CULTIVOS NATIVOS 3652 
33 PREPARACION Y EVALUACION DE PROYECTOS AGRICOLAS 3669 

Secretario Académico 

Dist.: DIGRAA,CEFPAY,ORSA,Archivo. 

\'omos Id l/ni\'<?rs1dad ltcu1t·iuJ<1 más ,n,portonlí:' de la :fmo::onia del Fcrú. rumbo ... 1 !a C.h:rc·dtll?Ción 

UNIVERSIDAD 
LICENCIADA 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 2341 40 - Maynas - Loreto 
http://v,ww.unapiquitos.edu.pe - e-mail : agronomia@unapiquitos.edu .pe 

RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CD 


	411.pdf (p.1)
	411a.pdf (p.2)

